UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei  
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

**Ammiani, Sebastiano**

**Venetii, 1562**

Fornicationis uitium fugiendum est propter quatuor.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30415**

INSTITV TIO. 101

eo a peccato cauendo, quia Dominus sanctificauit eum. Exo. Benedixit Deus Exo. 20 minus diei sabbati, & sanctificauit eum. Et Gen. 2. & Hier. 17. Sanctifica Gen. 2. te diem sabbati. Quartum est, ut utili Hier. 17 tati animae intendamus, spiritualia opera faciendo.

*Filiij Dei dicuntur tria genera  
hominum.*

**I**Nimicorum dilectores. Matt. Di-  
ligite inimicos uestris, &c. Ut si-  
tis filij patris uestri, qui in cælis  
est. Et Augustinus. Qui dilexerit ini-  
micos, hic erit Dei altissimi non so-  
lum amicus, sed & filius. Secundo, Di-  
scordantium pacificatores. Ecclesia-  
sticus. In iudicando esto pupillis mi-  
sericors ut pater, & pro uiro matri il-  
lorum, & eris tu uelut filius altissimi,  
&c. Tertio, pacis amatores. Vnde di-  
cebat Saluator noster. Beati pacifici Matt. 5  
quoniam filij Dei uocabuntur.

*Fornicationis uitium fugiendum  
est propter quatuor.*

**P**rimo, quia Deo displicet; ho-  
mo enim dominus & templum Dei  
est, secundum Pauli sententiam.

I 5

CHRISTIANA

- I. Co. 3.** Nescitis quia templum Dei estis, & spiritus sanctus habitat in uobis? Si quis autem templum Dei uiolauerit, destruet illum Deus, &c. Vnde **Glossa.** **Templum** Dei uiolat, qui corpus **I. Co. 6.** fornicationi parat. Ideo Paulus dicit: Nescitis quoniam membra uestra templo spiritus sancti sunt, qui in uobis est, &c. Vnde **Glossa.** Si non parcer tibi propter te, parce propter Deum qui te sibi domum suam fecit. Contrahentes fornicatores potest dici illud Psalmus 78: Deus uenerunt gentes, &c. Secundo, quia Angelis Dei factet & displiceret. enim filius regis tuae custodię tradidit, in tua custodia fornicaretur, multum tibi displiceret. quanto magis angelis Dei, si filiae Regis cælestis formantur, ad quarum custodiam deputati sunt Angeli, displiceret? Vnde **Bern.** In quo quis diuersorio, in quo quis angelo reuerentiam exhibere angelo tuo, nec auderas illo praesente, quod non auderes me uidente? Tertio, quia demonibus ualde placet. Vnde **Job. 40.** Job dum uir ualde placet. umbra dormit in secreto calami in locis humientibus; loci humentes, sunt luxiori in quibus quiescit. Vnde **Glossa.** Cum demones de omni peccato gaudeant, præcipue tamen de fornicatione; quia ibi corpus, & anima maculatur. Quarto, quia homini sum-

etis, &  
bis? Si  
lauerit  
de Glos  
i corpus  
ulus et  
extra te  
in uobis  
n pars  
r Deum  
. Contra  
l Psalmi  
secundu  
splice. I  
ic tradid  
ur, mul  
nagis 21  
tis forni  
depur  
nde Ben  
uis ang  
elo tuo,  
iod non  
quia de  
Iob. Sub  
ami in lo  
tes, fin  
de Glos  
peccato  
e forni  
& anim  
ini sum

*Fornicationis mala sunt  
quatuor.*

**P**rimum est, quia nulli fidem seruat. Extat exemplum de Amon, 2. Re. 13 qui sororem suam Thamar corrupit. De hoc infinita exempla & diversa adduci possent, sed tu inquire: Et. Reg. 11. Dauid fidelem suum nuntium occidi fecit pro uxore illius. Secundum est, quia hominem sepe depauperat. Extat exemplum de filio prodigo apud Lucam. Et in Pro. 13. 15 prouerbiis legitur. Qui nutrit scotum perdit substantiam. Tertium est quia cor hominis obscurat. Osea. No. 10. O sea. 10 dabunt cogitationes suas ut reuertantur ad dominum, quia spiritus fornicationis in medio eorum. Quartum est, quia hominem in mortem tempore adducit. Sicut legitur in libro Numeri. Et Apost. Neque fornicemur sicut quidam ex ipsis fornicati sunt, & ceciderunt una die uiginti tria millia, &c.